
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ SƠN KIM 1 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:     /QĐ-UBND 

 

Sơn Kim 1, ngày      tháng      năm 2026 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã Sơn Kim 1 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Pháp lệnh số 02/2020/UBTVQH14 ngày 09/12/2020 của Ủy ban 

thường vụ Quốc hội về Ưu đãi người có công với cách mạng; 

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP quy định chi tiết và biện pháp thi 

hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng; 

Căn cứ Văn bản số 7651/BNV-CNCC ngày 07/9/2025 của Bộ Nội vụ về 

hướng dẫn tổ chức, quản lý và sử dụng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa theo mô hình tổ 

chức chính quyền địa phương 2 cấp; 

Xét đề nghị của phòng Văn hóa - Xã hội xã và sau khi thống nhất với Thủ 

trưởng các đơn vị liên quan. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã Sơn Kim 1. 

1. Quỹ Đền ơn đáp nghĩa hoạt động nhằm mục đích hỗ trợ trực tiếp cho 

người có công, thân nhân người có công và hỗ trợ xây dựng, cải tạo, nâng cấp, 

sửa chữa các công trình ghi công liệt sĩ. 

2. Quỹ Đền ơn đáp nghĩa hoạt động không vì mục đích lợi nhuận. 

Điều 2. Tổ chức và hoạt động của Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã Sơn Kim 1 

thực hiện theo Nghị định 131/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy định 

chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng và 

các quy định khác của pháp luật có liên quan. 

Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã Sơn Kim 1 thực hiện hạch toán độc lập, áp dụng 

chế độ kế toán đối với quỹ tài chính nhà nước ngoài ngân sách và quyết toán thu, 

chi theo quy định của pháp luật có liên quan; không cho vay để sinh lời, kết dư 

Quỹ Đền ơn đáp nghĩa được luân chuyển sang năm tiếp theo. 

Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã Sơn Kim 1 sử dụng con dấu riêng và được mở 

tài khoản tại Kho bạc nhà nước để giao dịch. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 



2 
 

Văn phòng HĐND - UBND xã; các Phòng: Văn hóa - Xã hội, Kinh tế; 

các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 

- Sở Nội vụ; 

- Thường trực: Đảng ủy, HĐND xã; 

- Ủy ban MTTQ xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Các phòng chuyên môn thuộc xã; 

- Các cơ quan, đơn vị, trường học; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

Phạm Anh Hào 
  

 


		2026-01-08T09:44:55+0700


		2026-01-08T10:18:28+0700


		2026-01-08T10:18:30+0700


		2026-01-08T10:18:30+0700




